

Bilancio d'Esercizio

Bilancio d'esercizio al

31/12/2023

Esercizio dal 01/01/2023
al 31/12/2023

Sede in Via DEGLI APOSTOLI 11/b, 58100 GROSSETO GR

Fondo di dotazione 149.712

Cod. Fiscale 92082100535

Iscrizione RUNTS nr. 1860

Sezione Altri enti di terzo settore

Bilancio d'Esercizio

Stato Patrimoniale
Attivo

31/12/2023

31/12/2022

B) IMMOBILIZZAZIONI**I - Immobilizzazioni immateriali**

1) Costi di impianto e di ampliamento	6.575	8.767
3) Diritti di brevetto industriale e utilizzazione op. ingegno	5.531	0
Totale immobilizzazioni immateriali	12.106	8.767

II - Immobilizzazioni materiali

4) Altri beni	5.619	8.450
Totale immobilizzazioni materiali	5.619	8.450

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni		
c) Partecipazioni in altre imprese	2.000	2.000
Totale 1) Partecipazioni	2.000	2.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.000	2.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	19.725	19.217

C) ATTIVO CIRCOLANTE**II - Crediti**

2) verso associati e fondatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	536	970
9) crediti tributari	536	970
Esigibili entro l'esercizio successivo	279	214
Totale 9) crediti tributari	279	214
12) Crediti verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	45.000
Totale 12) Crediti verso altri	0	45.000

Bilancio d'Esercizio			
	Totale crediti	815	46.184
IV - Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		727.601	714.975
	Totale disponibilità liquide	727.601	714.975
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	728.416	761.159
D) RATEI E RISCONTI			
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	522	764
TOTALE ATTIVO		748.663	781.140

Bilancio d'Esercizio

Stato Patrimoniale**Passivo**

	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Fondo di dotazione dell'ente	149.712	145.422
II – Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	216.042	196.776
2) F.di vincolati per decisione Organi Istituzionali	154.005	247.005
1) F.di vincolati destinati da terzi	2.243	2.243
Totale patrimonio vincolato	372.290	446.024
III – Patrimonio libero		
2) Altre riserve	(1)	0
Totale patrimonio vincolato	372.289	446.024
IV – Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	21.962	19.266
TOTALE PATRIMONIO NETTO	543.963	610.712
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.266	(0)
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	25.443	40.435
Totale 7) Debiti verso fornitori	25.443	40.435
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.857	1.664
Totale 9) Debiti tributari	5.857	1.664
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.627	788
Totale 10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.627	788

Bilancio d'Esercizio

11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	8.986	0
Totale 11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	8.986	0
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	53.527	49.623
Totale 12) Altri debiti	53.527	49.623
TOTALE DEBITI	98.440	92.510
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI	104.994	77.918
TOTALE PASSIVO	748.663	781.140

Bilancio d'Esercizio

Rendiconto gestionale

Oneri e costi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi e ricavi	31/12/2023	31/12/2022
----------------------	-------------------	-------------------	--------------------------	-------------------	-------------------

A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(2.498)	(3.293)	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	377.034	304.869
2) Servizi	(465.165)	(301.484)	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	8.345	(0)
3) Godimento beni di terzi	(150)	(0)	5) Proventi da 5 per mille	(0)	1.006
4) Personale	(31.951)	(0)	6) Contributi da soggetti privati	39.100	46.345
5) Ammortamenti	(8.398)	(5.572)	8) Contributi da enti pubblici	9.635	9.770
7) Oneri diversi di gestione	(10.336)	(11.209)	10) Altri ricavi, rendite e proventi	118	(0)
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	(60.000)	(110.000)			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	153.000	88.000			
TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	(425.498)	343.558	TOTALE RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	434.232	361.990
AVANZO (DISAVANZO) ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE				8.734	18.432

Bilancio d'Esercizio

D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
		1) Da rapporti bancari	14.010	1.186
TOTALE COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	(0)	TOTALE RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	14.010	1.186
AVANZO (DISAVANZO) ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			14.010	1.186

TOTALE ONERI E COSTI	(425.498)	(343.558)	TOTALE PROVENTI E RICAVI	448.242	363.176
AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE			22.744	19.618	
			Imposte	(782)	(352)
AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO			21.962	19.266	

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

GROSSETO, 09/04/2024

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Il Presidente
Massimo Barbini